

Svar til Vejdirektoratet vedr. høring af påtænkt udledningstilladelse for udledning af tag- og overfladevand via regnvandsbassiner til Solbjerg Å, samt VVM-screening af regnvandsbassiner - Øster Jølby**MORSØ KOMMUNE**
Teknik og MiljøJan Snæver
99707059
jasn@morsoe.dkJernbanevej 7
7900 Nykøbing Mors
Telefon 9970 7000
kommunen@morsoe.dk
morsoe.dk

Indledning:

Morsø Kommune skriver i følgebrevet til den påtænkte udledningstilladelse, at den verserende retssag mellem Morsø Spildevand A/S og Vejdirektoratet er udledningstilladelsen uvedkommende. Det er med baggrund i, at udledningstilladelsen kun forholder sig til de fysiske forhold, samt den gældende lovgivning for disse forhold.

Det er uomtvisteligt, at vejvandet fra A26 løber i Morsø Spildevands ledningsnet. Ligeledes er det helt klart beskrevet, at ledningsnettet der håndterer tag- og overfladevand, vejvand samt opstrøms drænvand, er spildevandsteknisk anlæg, som er optaget som sådant i spildevandsplan 1983.

På baggrund af disse konstateringer, vil Morsø Kommune behandle ansøgningen fra Morsø Spildevand A/S om udledningstilladelse, samt Vejdirektoratets bemærkninger til den påtænkte udledningstilladelse, som Vejdirektoratet har haft i høring.

Høringssvar:

Pkt. 1. Vedr. vejgrøft.

Den ændrede anvendelse af eksisterende ledning vil efter Morsø Kommunes vurdering medføre, at Morsø Spildevand skal fremsende ansøgning til den ændrede anvendelse af underføringen til Vejdirektoratet, som så behandler denne ansøgning efter Vejdirektoratets regler.

Pkt. 2. Vedr. udløbspunkt.

Der er ansøgt om et udløbspunkt til Solbjerg Å fra de planlagte 2 bassiner. Alle tilløb, der fører tag- og overfladevand, vejvand samt opstrøms drænvand, afskæres til de 2 bassiner og overflødig led-

ningsanlæg afblændes. Der vil kunne være lokale drænledninger, der fortsat vil have udløb til Solbjerg Å.

Myndighed til at give udledningstilladelse til Solbjerg Å ligger ved Morsø Kommune, der har robusthedsvurderet åen, inden en sådan tilladelse er blevet givet.

Pkt. 3. Vedr. arealvurdering

I perioden mellem de 2 ansøgninger har Kommunalbestyrelsen godkendt ny Kommuneplan, hvor der i Øster Jølby bliver udlagt et nyt område til byudvikling. Dette område er ved at blive lokalplanlagt, samt inddraget i Spildevandsplanen som separatkloakeret med afledning af tag- og overfladevand til Solbjerg Å via eksisterende kloakledningsnet. Dette medfører den bemærkede forøgelse af oplandet. Fordelingen af afløbsmængden fra oplandene mellem de 2 bassiner, har kun interesse for dimensioneringen af bassinerne, da udløbet til Solbjerg Å er fælles for de 2 bassiner, og udledningstilladelsen gives til et samlet projekt.

Arealet af opland 719-VD er det areal, der er vurderet at afvande til Morsø Spildevands ledningsnet, og derfor er optaget i Spildevandsplan 2019.

Venlig hilsen

Jan Snæver
Miljøingeniør